
  

UCHWAŁA NR XIX/303/25 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 11531)) w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymania czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/288/19 Rady Miasta Białystok z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 3092) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych właściciel nieruchomości może zgłosić: 

1) telefonicznie pod nr tel. 85 741-79- 83; 

2) z wykorzystaniem poczty elektronicznej kierując mail na adres: odpadyodbiory@um.bialystok.pl; 

3) z wykorzystaniem aplikacji mobilnej Eco Harmonogram; 

4) z wykorzystaniem aplikacji mobilnej BialystOK 

4) pisemnie kierując korespondencję na adres: Biuro Gospodarowania Odpadami Urzędu Miejskiego 

w Białymstoku, ul. Bitwy Białostockiej 2/2, 15-103 Białystok; 

5) osobiście w siedzibie Biura Gospodarowania Odpadami Urzędu Miejskiego w Białymstoku,  

ul. Bitwy Białostockiej 2/2 w Białymstoku.”; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1436. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 4834



2) w załączniku do uchwały tabela 2 otrzymuje brzmienie: 

„Tabela 2. Częstotliwość i szczegółowy sposób świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – 

zabudowa wielorodzinna 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

Odbiór odpadów z pojemników – 2 razy w tygodniu. W przypadku przepełnień 

pojemników dopuszcza się częstszy odbiór. 

Minimalna pojemność pojemników – 1,1 m3. 

Pojemniki o mniejszej pojemności dopuszczalne są wyłącznie w uzasadnionych 

przypadkach, np. z uwagi na ograniczenia terenowe i lokalowe. 

Papier 

Odbiór odpadów z pojemników – 2 razy w tygodniu. W przypadku przepełnień 

pojemników dopuszcza się częstszy odbiór. 

Minimalna pojemność pojemników – 1,1 m3.  

Pojemniki o mniejszej pojemności dopuszczalne są wyłącznie w uzasadnionych 

przypadkach, np. z uwagi na ograniczenia terenowe i lokalowe. 

Szkło 

Odbiór odpadów z pojemników – 2 razy w miesiącu. W przypadku przepełnień 

pojemników dopuszcza się częstszy odbiór. 

Minimalna pojemność pojemników – 1,1 m3.  

Pojemniki o mniejszej pojemności dopuszczalne są wyłącznie w uzasadnionych 

przypadkach, np. z uwagi na ograniczenia terenowe i lokalowe. 

Łącznie: metale, 

tworzywa sztuczne 

i opakowania 

wielomateriałowe 

Odbiór odpadów z pojemników – 2 razy w tygodniu. W przypadku przepełnień 

pojemników dopuszcza się częstszy odbiór. 

Minimalna pojemność pojemników – 1,1 m3.  

Pojemniki o mniejszej pojemności dopuszczalne są wyłącznie w uzasadnionych 

przypadkach, np. z uwagi na ograniczenia terenowe i lokalowe. 

Odpady zielone 

Odbiór odpadów z pojemników i/lub w pakietach – 1 raz w tygodniu w miesiącach 

marzec – listopad włącznie, 1 raz w miesiącu w okresie grudzień – luty włącznie, 

według określonego harmonogramu. W przypadku przepełnień pojemników 

dopuszcza się częstszy odbiór. 

Minimalna pojemność pojemników – 1,1 m3. 

Pojemniki o mniejszej pojemności dopuszczalne są wyłącznie w uzasadnionych 

przypadkach, np. z uwagi na ograniczenia terenowe i lokalowe. 

Dopuszczalne jest kompostowanie na terenie nieruchomości, jeżeli nie powoduje 

to uciążliwości dla otoczenia. 

Bioodpady 

stanowiące odpady 

komunalne 

Odbiór odpadów z pojemników – 1 raz w tygodniu. W przypadku przepełnień 

pojemników dopuszcza się częstszy odbiór. 

Minimalna pojemność pojemników – 1,1 m3. 

Pojemniki o mniejszej pojemności dopuszczalne są wyłącznie w uzasadnionych 

przypadkach, np. z uwagi na ograniczenia terenowe i lokalowe. 

Meble i inne 

odpady 

wielkogabarytowe 

(w tym zużyty sprzęt 

elektryczny 

i elektroniczny) 

Odbiór odpadów – co najmniej 1 raz w miesiącu według określonego harmonogramu. 

Odpady te powinny być gromadzone na terenie nieruchomości w miejscu służącym 

do zbierania odpadów komunalnych, nie wcześniej niż na 24 godziny przed 

wyznaczonym terminem ich odbioru. 

Pojemniki 

W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zapewnione jest 

wyposażenie nieruchomości w pojemniki na: niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne; papier; szkło; zbierane łącznie: metale, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe; bioodpady stanowiące odpady komunalne, odpady zielone. 

Zapewnienie odpowiednich standardów sanitarnych i technicznych podczas 

świadczenia usługi odbioru w celu ochrony zdrowia ludzi i środowiska poprzez 

bieżącą konserwację ww. pojemników oraz co najmniej 2 razy w roku mycie 

i czyszczenie preparatami dezynfekcyjnymi usuwającymi drobnoustroje, owady oraz 

nieprzyjemne zapachy. 

”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4834



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego, z wyjątkiem 

§ 1 pkt 2, które wchodzi w życie z dniem 1 października 2026 r. 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Jamróz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4834


		2025-11-27T12:44:03+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




